Совет

                                     Берегаевского сельского поселения

                                                                   Решение

636911, п. Берегаево, пл. Пушкина д. 2                                                                   тел. 3-31-89

23.04.2014г.                                                                                                                              № 7
О внесении изменений в решение Совета

Берегаевского сельского поселения от 20.11.2009

№54 (в редакции решений Совета Берегаевского

сельского поселения от 24.03.2010 № 11, от 29.04.2011 № 12, 23.12.2013 №32)

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе  в

муниципальном образовании «Берегаевское сельское поселение»

Рассмотрев    протест    прокурора     Тегульдетского   района  на   решение   Совета

Берегаевского сельского поселения от 20.11.2009 №54 (в редакции решений Совета Берегаевского сельского поселения от 24.03.2010 № 11, от 29.04.2011 № 12, 23.12.2013 №32) «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе  в муниципальном образовании «Берегаевское сельское поселение»

                                       Совет Берегаевского сельского поселения решил:

 1. Решение   Совета Берегаевского сельского поселения от 20.11.2009 №54 (в редакции решений Совета Берегаевского сельского поселения от 24.03.2010 № 11, от 29.04.2011 № 12, 23.12.2013 №32) «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе  в муниципальном образовании «Берегаевское сельское поселение» привести в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации

1.1 статью 12 признать утратившей силу
1.2  2 и 3 абзац  пункта 1 статьи 36  изложить в следующей редакции:

      « - перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;
  - зачет излишне уплаченных или излишне взысканных сумм в соответствии с законодательством Российской Федерации».

1.3  2 абзац  пункта 1 статьи 39  изложить в следующей редакции:

       « Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты и безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного Кодекса, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных законом (решением) о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в свободную роспись без внесения в закон (решение) о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год в плановый период)»

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Совета и Администрации Берегаевского    сельского поселения и разместить на официальном  сайте муниципального образования «Берегаевское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава Берегаевского

сельского поселения                                                            Санько А.Н